

Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 26 33 15 95

Årsrapport 2021



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om forbundet	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Overordnet

DIF IKC (Ildrættens Kompetence Center), som er vores bogholderi, overgår primo 2021 til nyt regnskabsprogram. Overgangen til det nye program krævede bl.a. en helt ny kontoplan for DAFF, hvor selve op-sætningen grundlæggende var anderledes end i det tidligere regnskabsprogram. DAFFs faste medarbejdere i DIF IKC, der bl.a. var meget involveret i implementeringen af det nye regnskabsprogram og skiftet til den nye kontoplan, fratræder i august 2021 sin stilling i DIF IKC. Da der indenfor samme periode er flere medarbejdere i DIF IKC der fratræder deres stillinger, ender DIF IKC med at være underbemandede i en længere periode. Vi bliver først tildelt ny fast medarbejder i april 2022.

Derudover så meddelte DIF, at de i forbindelse med afslutningen af regnskab 2021, havde fundet en procedurefejl hos DIF IKC, der har medført at IKCs medarbejdere havde mulighed –alene –at foretage betalinger fra de involverede forbunds bankkonti, uden at en anden medarbejder også havde godkendt betalingen. Dette er i strid med vores procedure, hvor der altid skal være 2 medarbejdere, der skal godkende betalinger. Fejlen er rettet, og der er ikke fundet nogle fejl eller uregelmæssigheder hos DAFF. Det har dog betydet, at vores revisor EY, har udvidet deres stikprøvegennemgang af omkostningsbilagene, hvilket er ressourcekrævende og som har forsinket hele arbejdsgangen.

Alt dette har haft den konsekvens, at fremstillingen af årets regnskab har været lidt presset og har taget længere tid end vanligt at få færdigt. Samtidigt har det gjort, at det ikke er muligt at 100% sammenstille regnskabet med budgettet, da flere konti ikke kan sammenlignes direkte pga. ny kontoplan, der ikke er i direkte overensstemmelse med budgetopstillingen. Derfor medfølger der et internt regnskab, der på bedre måde gør det muligt at sammenligne regnskab og budget. Dette vil selvklaart blive rettet, således dette ikke sker i 2022.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på 402 t.kr., hvilket er 567 t.kr. bedre end budgetteret. Dette anses for værende yderst tilfredsstillende, ikke mindst i betragtning af, at corona gennem hele 2021 stadig gav udfordringer og anledninger til aflysninger, samt tab af sponsor på 50 t.kr. En affødt effekt af corona kan ses på et underskud på licenser på 188 t.kr. ift. budget, samt et underskud på turnering/konkurrencer på 93 t.kr. ift. budget.

Gennem begrænsninger af aktiviteter som følge af corona og en ansvarlig økonomisk styring fra ledelsen, opnåede vi en del mindre omkostninger.

Værd at nævne i den forbindelse er, at budgettet 2021 indeholdt en del omkostninger med afsæt i aktiviteter jf. Strategiaftale 2018-2021, der ikke blev gennemført som følge af corona. DIF anbefalede, at alle forbund prioriterede aktiviteter der understøttede tilbagevenden til idræt efter 2020 højt –fremfor at stramt følge Strategiaftalen. Det betyder mindre omkostninger på Vækst og Udvikling for 250 t.kr. (det viste regnskab udviser en besparelse på 375 t.kr. for Vækst og Udvikling, men heri er der 125 t.kr. der var budgetteret med til en Cheerleading camp, der ikke bliver til noget, men som der også var budgetteret med 125 t.kr. i indtægter under Arrangementer med, og som derfor hele tiden var budgetteret med som en "nul" løsning.) Vedr. Arrangementer, så er der budgetteret med et overskud på kr. 5 t.kr. (efter de kr. 125 t.kr. fra Cheerleading camp er fratrukket indtægterne), og året ender med et overskud på kr. 66 t.kr., som er 61 t.kr. bedre end budgetteret, hvilket hovedsageligt skyldes afholdelse af U19NM. Derudover var der besparelse på 172 t.kr. på uddannelser, 129 t.kr. på landshold, 75 t.kr. på personale, 59 t.kr. på markedsføring, 49 t.kr. på bestyrelse, 45 t.kr. på organisation, samt 21 t.kr. på udvalg.

Forbundets aktiviteter og målsætninger

Forbundets aktiviteter har, ligesom i 2021, været forskelligt berørt af corona situationen i 2022. Flag football og Amerikansk Fodbold gennemførte stort set deres turneringer på normal vis, mens Cheerleading igen måtte aflyse både Spring Cup og DM, men dog fik afholdt Jule Cup 2021 –selvom det var med lidt restriktioner. Dette er årsagen til de ovennævnte underskud på turnering/konkurrencer, samt licenser.

Aktiviteterne er derfor i forhold til sidste år ens og fordeler sig på følgende hovedområder:

- Turnering i sportsgrenene Amerikansk Fodbold, Flag football og Cheerleading

- Landsholdsaktiviteter –ingen aktiviteter i 2021 for cheerleading, men camps, kampe og turnering for Flag Football og Amerikansk Fodbold.
- DIF strategiaftale
- Generel administration og assistance til medlemmerne

Der er fortsat et stort fokus på medlemsudviklingen som i forhold til tidligere har udviklet sig som vist nedenfor.

I den forbindelse er vi forståelsens skyld, nød til at forklare, at cheerleading har en licens der løber efterår til forår. Dette giver i denne sammenhæng lidt udfordringer, idet de licenstal der medtages for cheerleading er fra sæsonen sidste konkurrence. Det betyder, cheerleading licenstal for 2019, dækker over sæson 18/19, ligeledes for 2020, der dækker over 19/20. Det betyder, at uden DM og Spring Cup forår 2021, har vi kun licenstal i forbindelse den delvis online Cup 2020 i december 2020 for licenstal 2021. Dette giver nok ikke et korrekt billede af status for cheerleading, idet der ved Jule Cup 2021 var 843 licenser og ved Spring Cup 2022 var 1022 licenser, og her på vej mod DM 2022 har rundet de 1200 licenser.

Licenstal	Amerikansk fodbold	Cheerleading	Flag football
2019	2031	1104	167
2020	1740	1198	174
2021	1820	457	152
Udvikling i %19/20	-14%	+9%	+4%
Udvikling i %20/21	+5%		-13%

CFR-medlemstal	Amerikansk fodbold	Cheerleading	Flag football
2019	2444	1783	167
2020	2450	1926	192
2021	2314	1728	173
Udvikling i %19/20	+0%	+8%	+15%
Udvikling i %20/21	-6%	-10%	-10%

Note: Opdelingen på CFR-tallene mellem Amerikansk fodbold og Flag football er sket på baggrund af licenstillene, da der ikke findes en særskilt opgørelse i CFR mellem de to sportsgrene.

Det fremgår med tydelighed, at corona har haft indflydelse på både licenstal og CFR tal, og at vi ikke med overbevisning kan få en præcis status –fx har licenstal i amerikansk fodbold gået frem 5% samtidig med at CFR tal er gået tilbage med 6%. Vi ved meget mere om hvordan det hele ser ud, når vi er kommet gennem 2022, der forhåbentlig bliver uden påvirkning af restriktioner for vores sportsgrene.

Men der er ingen tvivl om, at rekruttering skal være i fokus fremover.

Forventning til kommende regnskabsår og kapitalberedskab

Det kommende regnskabsår er præget af forholdsvis stor nedgang i forventede indtægter, herunder mindre tilskud fra DIF ift. Strategiaftalen, med deraf stram økonomisk styring.

Der er ved aflæggelsen af årsrapporten ikke indikationer på manglende likviditet og der er en forventning om fortsat at have tilstrækkelig finansiering for forbundets aktiviteter i året 2022.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	Budget		
		2021	2021	2020
Indtægter				
Klubkontingent		191.050	190.000	180.000
Turnering/konkurrence (Indtægter)	1	1.024.719	1.138.100	162.749
Licenser		902.651	1.124.750	737.050
Arrangementer (Indtægter)	2	378.367	1.134.500	120.316
Uddannelse (Indtægter)		87.770	349.000	156.490
Sponsor		0	50.000	50.000
DIF tilskud		2.795.000	2.762.000	2.785.000
Landshold (Indtægter)	3	1.122.133	1.917.500	27.990
Andre indtægter		99.556	100.000	20.545
Indtægter i alt		6.601.247	8.765.850	4.240.140
Udgifter				
Organisation		484.231	531.500	600.469
Personale		2.662.398	2.728.800	2.574.870
Bestyrelsen		8.454	57.500	13.183
Udvalg		4.244	25.000	0
Markedsføring		140.640	200.000	85.474
Turnering/konkurrence (Udgifter)	1	739.684	1.773.000	376.363
Arrangementer (Udgifter)	2	315.529	40.000	0
Landshold (Udgifter)	3	1.581.128	2.505.000	122.245
Vækst og udvikling		190.316	565.000	112.374
Uddannelse (Udgifter)		72.876	505.000	17.884
Renter, netto		0	0	6.046
Udgifter i alt		6.199.500	8.930.800	3.908.908
Årets resultat		401.746	-164.950	331.232

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2021	2020
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Periodeafgrænsningsposter		13.167	106.997
Andre tilgodehavender		144.946	23.157
Tilgodehavender		797.015	193.517
		<u>955.128</u>	<u>323.671</u>
Likvider		<u>1.250.970</u>	<u>1.218.117</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.206.098</u>	<u>1.541.788</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.206.098</u>	<u>1.541.788</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Overført fra tidligere år		658.838	327.606
Årets resultat		401.746	331.232
Egenkapital i alt		<u>1.060.584</u>	<u>658.838</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		119.514	249.426
Mellemregning DIF		451.562	199.541
Kreditorer		418.544	273.502
Skyldige feriepenge		155.894	160.481
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.145.514</u>	<u>882.950</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.206.098</u>	<u>882.950</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.206.098</u>	<u>1.541.788</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Budget		2020
	2021	2021	
1	Turnering/ Konkurrencer		
	Turnering/ konkurrence (Indtægter)		
Holdtilmeldinger	300.718	325.600	162.749
Dommere	283.000	500.000	143.019
Cheerleading konkurrencer	441.001	312.500	120.316
Turnering/ konkurrence (Indtægter) i alt	1.024.719	1.138.100	426.084
	Turnering/ konkurrence (Udgifter)		
Amerikansk Fodbold	411.167	728.500	261.962
Cheerleading	326.331	1.044.500	114.696
Markedsføring	2.186	0	85.474
Turnering/ konkurrence (Udgifter) i alt	739.684	1.773.000	462.132
2	Arrangementer		
	Arrangementer (Indtægter)		
Mermaid Bowl (Indtægter)	17.742	15.000	0
Deltagerbetaling cheer camp	0	125.000	0
Landskampe	360.626	30.000	0
Arrangementer (Indtægter) i alt	378.367	170.000	0
	Arrangementer (Udgifter)		
Mermaid Bowl (Udgifter)	537	10.000	-6.895
Landskampe i Danmark	314.993	30.000	715
Arrangementer (Udgifter) i alt	315.529	40.000	-6.180
3	Landshold		
	Landshold (Indtægter)		
A-landsholdet	176.745	385.000	0
U19-landsholdet	384.872	600.000	0
U17-landsholdet	273.506	525.000	0
All Girl landsholdet	23.707	70.000	0
COED landsholdet	6.826	65.000	0
Flag Herrer landsholdet	117.675	110.000	0
Flag Damer landsholdet	138.802	162.500	0
Deltagerbetalinger	0	0	27.990
Landshold (Indtægter) i alt	1.122.133	1.917.500	27.990
	Landshold (Udgifter)		
A-landsholdet	296.229	525.000	-5.390
U19-landsholdet	606.632	885.000	1.996
U17-landsholdet	264.702	525.000	0

All Girl landsholdet	35.635	80.000	81.497
COED landsholdet	17.966	75.000	0
Flag Herrer landsholdet	168.636	162.500	-1.275
Flag Damer landsholdet	136.854	162.500	0
Fællesudgifter	<u>54.474</u>	<u>90.000</u>	<u>45.417</u>
Landshold (Udgifter) i alt	<u>1.581.128</u>	<u>2.505.000</u>	<u>122.245</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Næsager Lindén

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-878133865179

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-05-25 06:51:04 UTC

NEM ID 

Jesper Qvist

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 0570a37e-95f5-4c51-b5df-2c25de5ecd94

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-05-25 07:16:10 UTC

Mit  

Lars Carlsen

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-191349834688

IP: 83.94.xxx.xxx

2022-05-25 07:24:33 UTC

NEM ID 

Michael Søren Pasieczny

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-291521830574

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-05-25 08:39:10 UTC

NEM ID 

Dagh Schwartz-Kristensen

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-706912070179

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-05-27 11:46:46 UTC

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-185738696318

IP: 194.62.xxx.xxx

2022-05-27 13:36:36 UTC

NEM ID 

Nadia Panzio

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-319412233259

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-27 17:37:31 UTC

NEM ID 

Thomas Holm Christensen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767286499163

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-29 05:06:50 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-30 12:56:08 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>